
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.12.2019 № 2383
г. Сысерть

О возложении функции специализированной службы 
по вопросам похоронного дела 

Руководствуясь статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ                    
«О правовых актах в Свердловской области», в соответствии с пунктом 23 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25 и 29 Федерального закона                                 
от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 24 части 1      
статьи 31 Устава Сысертского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить с 1 января 2020 года функции специализированной службы по вопросам 
похоронного дела – учреждения, уполномоченного Администрацией Сысертского городского 
округа в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской 
Федерации полномочий органов местного самоуправления в сфере похоронного дела, в том 
числе по осуществлению погребения умерших на безвозмездной основе в рамках 
гарантированного перечня услуг по погребению, установленного Федеральным законом          
«О погребении и похоронном деле» - на Муниципальное бюджетное учреждение Сысертского 
городского округа «Благоустройство». 

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения Сысертского городского 
округа «Благоустройство» С.Г. Глухову:

1) подготовить проект постановления Администрации Сысертского городского округа 
и представить его в срок до 25.12.2019 на подпись Главе Сысертского городского округа о 
внесении соответствующих изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения 
Сысертского городского округа «Благоустройство», в том числе, дополнить раздел «Сведения 
о дополнительных видах деятельности» видами деятельности, связанными с исполнением 
функции специализированной службы по вопросам похоронного дела;

2) осуществить необходимые действия, связанные с регистрацией вышеуказанных 
изменений в Устав, в уполномоченном органе;

3) предусмотреть возложение вышеуказанных полномочий при формировании 
муниципального задания на 2020 год;

4) подготовить и представить на согласование Главе Сысертского городского округа   
до 31.12.2019 штатное расписание Муниципального бюджетного учреждения Сысертского 
городского округа «Благоустройство», с учетом пункта 2 настоящего постановления;

5) в установленные действующим законодательством сроки произвести необходимые 
организационно-штатные мероприятия, предусмотренные трудовым законодательством. 

2. С 1 января 2020 года исключить из штатного расписания Муниципального 
бюджетного учреждения «Центр муниципальных услуг Сысертского городского округа»        
1,5 штатные единицы должности «старший инспектор», передав данные штатные единицы        

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134;dst=100534
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=120738;fld=134;dst=100191


2

в Муниципальное бюджетное учреждение Сысертского городского округа 
«Благоустройство».

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр муниципальных услуг 
Сысертского городского округа» (М.Д. Филиппов) в срок до 31 декабря 2019 года:

1) подготовить проект постановления Администрации Сысертского городского округа 
и представить его в срок до 25.12.2019 на подпись Главе Сысертского городского округа о 
внесении соответствующих изменений, связанных с передачей функции специализированной 
службы по вопросам похоронного дела, в Устав Муниципального бюджетного учреждения 
Сысертского городского округа «Центр муниципальных услуг Сысертского городского 
округа»;

2) осуществить необходимые действия, связанные с регистрацией вышеуказанных 
изменений в Устав, в уполномоченном органе;

3) подготовить и представить на согласование Главе Сысертского городского округа до 
31.12.2019 штатное расписание Муниципального бюджетного учреждения Сысертского 
городского округа «Центр муниципальных услуг Сысертского городского округа», с учетом 
пункта 2 настоящего постановления;

4) в установленные действующим законодательством сроки произвести необходимые 
организационно-штатные мероприятия, предусмотренные трудовым законодательством.

4. Заместителю начальника Управления – начальнику юридического отдела 
Управления делами и правовой работы Администрации Сысертского городского округа       
Е.А. Кадниковой обеспечить юридическое сопровождение исполнения подпунктов 1 и 2 
пунктов 1 и 3 настоящего постановления.

5. Пункт 1 постановления Администрации Сысертского городского округа                          
от 25.02.2019 № 959 «О возложении функции специализированной службы по вопросам 
похоронного дела на муниципальное бюджетное учреждение «Центр муниципальных услуг 
Сысертского городского округа» и о внесении изменений в Устав муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского 
городского округа» признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа С.О. Воробьева.

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского 
округа в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских


